
Návrhy uznesení na 6. zasadnutie OZ 4.4.2023 

 

1. Otvorenie 

2. Určenie overovateľov – Ing. Borovský, Ing. Jurko 

3. Doplnenie a schválenie programu schôdze 

- doplnenie výberu projektanta na mostík  

 

4.    Prejednanie zmluvy o zriadenie zmluvy o vecnom bremene pre VSD a.s. 

Návrh na uznesenie : 
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Navrhovateľ 
 

Borovský Jurko Kolesár Koreň Leškanič Mihuc Štefanko 

Zodpovedný 
 

Za x x x x x x x 

Termín. 
 

proti 
       

Podpis 
starostu 

 
Zdržal 
sa 

       

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje zriadenie vecného bremena v prospech VSD a.s. na líniovú 

stavbu katastrálne územie Malý Ruskov k slúžiacim pozemkom: 

 

Číslo listu 
vlastníctva  

 

register, parc. č. 

 

druh pozemku 

 

výmera (m2) 

664 C KN 364 Zastavaná plocha a 
nádvorie 

5863 

664 C KN 365 Zastavaná plocha a 
nádvorie 

4596 

1000 E KN 242 Zastavaná plocha a 
nádvorie 

30 

 

Vecné bremeno k slúžiacim pozemkom sa zriaďuje z titulu budovania líniových stavieb- verejnoprospešných 
stavieb rekonštrukcia, rozšírenie a skvalitnenie NN siete v časti obce Malý Ruskov. 

 

 

 

 

 



5.    Prejednanie zmluvy o odpredaji pozemku pod trafostanicu pre VSD a.s. 
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Navrhovateľ 
 

Borovský Jurko Kolesár Koreň Leškanič Mihuc Štefanko 

Zodpovedný 
 

Za x x x x x x x 

Termín. 
 

proti 
       

Podpis 
starostu 

 
Zdržal 
sa 

       

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje prevod majetku obce – odpredaj v zmysle zákona č. 138/1991 
Z.z. O majetku obce § 9, ods. 8, písm b) za cenu ...novovytvorenú parcelu registra C KN, parc. č. 
364/2, druh pozemku zastavané plochy a nádvoria o výmere 13 m² určenému kupujúcemu, a to 
pozemok určený na verejnoprospešné zariadenie - trafostanica. v zmysle zákona č. 138/1991 Z.z. O 
majetku obce § 9, ods. 8, písm b) za cenu na základe uzatvorenej zmluve o budúcej zmluve a to za 1 
Euro. 

Uvedený pozemok sa odpredáva výhradne horeuvedenému kupujúcemu a to z titulu budovanie líniových 
stavieb- verejnoprospešných stavieb rekonštrukcia, rozšírenie a skvalitnenie NN siete v časti obce Malý Ruskov 

 

 

6.    Plán rozvoja na roky 2023- 2030 – vypúšťa sa  

 

7.    Výber dodávateľa na VO Kultúrneho domu v Novom Ruskove – starosta obce informoval 
o výbere dodávateľa na verejné obstarávanie rekonštrukcie KD vo Veľkom Ruskove, to Ing. Štefan 
Janko,- BGS a.s.. Uvedenú informáciu zobrali prítomní poslanci na vedomie. 

 

8.    Materská škola – informácia – starosta obce informoval o ukončení stavby materskej školy. 
Momentálne obec nedisponuje finančnými prostriedkami na jej výstavu. V súčasnosti sa rieši 
žiadosť o finančné prostriedky z „Plánu obnovy“. Uvedenú informáciu zobrali prítomní poslanci na 
vedomie. 

 

9.    Príprava slávnostného odhalenia busty Š. B. Romana – v tomto bode informoval starosta 
prítomných o prípravných prácach. 

Inštalácia busty- osadený základ a palisády, príprava elektriny na osvetlenie busty 

Planírovanie, krajnica, po osadení pilóna a zahalenej busty, zemina a netkaná textília a ozdobný 
kameň do kruhu. 

Samotná príprava osláv slávnostného odhalenia na 16. apríla – slávnostná recepcia, súbor Komanička 
pripravuje piesne na základe požiadavky Matice Slovenskej. Aj túto informáciu zobrali prítomní 
poslanci bez pripomienok na vedomie. 

 

10.  Zmluva medzi fy Agroprodukt a.s. a obcou – vypúšťa sa  

 

11.  Schválená dotácia od VSE a.s. na alej za Novou ulicou 



Nadácia VSE schválila Obci Nový Ruskov dotáciu vo výške 2100 eur na výsadbu smrekovej , 
borovicovej a aleje za kanálom za Novou ulicou . Uvedený projekt sa bude realizovať po zbere 
úrody, ktorý uvoľní Marián Gajdoš. Obecné zastupiteľstvo berie uvedené na vedomie. 

 

12.  Zakúpenie ozdobných javorov na Novú ulicu - 10 ks v hodnote 200 Eur. 

Poslanec Jaroslav Štefanko informoval prítomných o nákupe 10 ks ozdobných javorov od p. 
Pieczaka na dosadbu stromov na Novej ulici. Uvedenú informáciu zobrali poslanci na 
vedomie. 

 

13.  Revitalizácia parku - označenie chorých stromov na výrub, demontáž zábradlí – starosta 
obce informoval prítomných o tom, že každý strom bude označený číslom a uvedený v žiadosti 
s odôvodnením plus náhradná výsadba. OZ uvedené berie na vedomie. 

 

14.  Revitalizácia detského ihriska v Malom Ruskove – Rodinka – informácia 

-povinné prvky a voliteľné prvky- realizovať sa bude iba v Malom Ruskove v objeme cca asi ............. 
Eur s tým, že si máme nájsť zhotoviteľa a spoluúčasť je 10 % do výšky predpísaných nákladov 

OZ uvedené berie na vedomie 

 

15.  Úprava plochy detského ihriska vo Veľkom Ruskove – príprava 

Obecné zastupiteľstvo vzalo na vedomie potrebu postupnej úpravy detského ihriska vo Veľkom 
Ruskove (vytrhanie pňov, frézovanie a rovnanie povrchu, úprava kopca a pod.) 

 

16.  Prehodnotenie nákupu Tlačiarne – starosta obce informoval prítomných o zámere kúpy sieťovej 
tlačiarne z dôvodu, že do farebnej tlačiarne, ktorú používame sú drahé náhradné farby. Predstavil 
tri ponuky, z ktorej  
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Navrhovateľ 
 

Borovský Jurko Kolesár Koreň Leškanič Mihuc Štefanko 

Zodpovedný 
 

Za x x x x x x x 

Termín. 
 

proti 
       

Podpis 
starostu 

 
Zdržal 
sa 

       

Obecné zastupiteľstvo súhlasí so zakúpením novej sieťovej tlačiarne, tlač formátu A 4  za sumu 
1000€ +DPH, tlač 9000 strán, nový toner 70€. 

 

 

 

 

 

 

 



17.  Vyhodnotenie odpredaja obecnej kosačky 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje odpredaj kosačky úspešnému záujemcovi ako nadbytočného majetku. 
Záujem o odpredaj kosačky prejavil len p. Kožuch Martin za odkúpnu cenu 505€. Po krátkej diskusii 
poslanci OZ odsúhlasili odpredaj nadbytočného majetku. 
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Navrhovateľ 
 

Borovský Jurko Kolesár Koreň Leškanič Mihuc Štefanko 

Zodpovedný 
 

Za x x x x x x x 

Termín. 
 

proti 
       

Podpis 
starostu 

 
Zdržal 
sa 

       

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje odpredaj kosačky, ako nadbytočného majetku úspešnému 
záujemcovi – Martinovi Kožuchovi za sumu 505 €, ktorú uviedol v doručenej ponuke. 

 

18.  Mulčovanie „Meglisovskej cesty“ - pre projekt Obnova dediny 

Podaná žiadosť na Agentúru ŽP, práce by sa mali realizovať po schválení do jesene, Agroprodukt sľúbil 
mulčovanie parcely , ostatné práce sa budú realizovať v zmysle zákona o VO 

OZ berie na vedomie 

 

19.  Súčinnosť mesta Trebišov a Obce Nový Ruskov pri odstraňovaní  divokých skládok na 
hranici obce pri rybníku 

Zabezpečiť súčinnosť mesta Trebišov a našej obce s likvidovaním divokých skládok na hranici resp. za 
hranicou obce. Bývalá príjazdová cesta k rybníku od TV. P. Eperješi je sám na údržbu rybníka , 
nikto mu nechodí na brigády, potrebovali by sme vyzbieraný odpad odviesť a zlikvidovať, najlepšie 
technické služby – odpad sa nachádza viac na k.ú. Trebišov len nerobí to dobrý dojem. 

 

20.  Vyčistenie krajnice medzi Dragulovými  a P12 a využitie zeminy na výjazd na obecnú 
parcelu. 

Prebytočnú hlinu umiestniť na začiatok chotára, na vybudovanie prístupu z hlavnej cesty pre traktor. 

Obecné zastupiteľstve berie na vedomie. 

 

21.  Príklop na Novej ulici 

Bude potrebné riešiť aj žľaby na výjazdy do domu a garáže p. Rasťa Romana. Tento bod bol bodom 
informatívnym. 

 

22.  Umývanie a čistenie fasády na OÚ v Novom Ruskove – starosta obce informoval prítomných 
o možnosti čistenia fasády firmou PEGAS čistenie s.r.o. Čistiť sa má predná časť obecného úradu. 
Po krátkej diskusii dal starosta obce hlasovať. 
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Navrhovateľ 
 

Borovský Jurko Kolesár Koreň Leškanič Mihuc Štefanko 

Zodpovedný 
 

Za x x x x x x x 

Termín. 
 

proti 
       

Podpis 
starostu 

 
Zdržal 
sa 

       

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje čistenie fasády obecného úradu od nánosov húb, prachu a špiny 
firmou PEGAS čistenie s.r.o..  

 

 

23.  Web stránka obce – zmena. Starosta obce navrhol poslancom zmenu internetovej stránky, 
z dôvodu, že naša je už zastaralá a nespĺňa bežné štandardy.  

V úvode je potrebné splniť tieto podmienky: 

1. Microsoft office a vytváranie pdf súborov 

2. Skenovanie pdf súborov v ocr formáte 

3. Je potrebné prezentovať formu stránky na nejakom skúšobnom linku, a vybrať prijateľné prostredie 

 

 

24. Výber zhotoviteľa PD pre mostík v Malom Ruskove – je potrebné zverejniť na stránke obce výber 
dodávateľa. 

 

 

25.  Interpelácie poslancov –  

Poslanec Ing. Borovský interpeloval otázku vývozu nebezpečných odpadov firmou KOSIT a.s. Túto otázku 
bude riešiť starosta obce s pani Kundrátovou s KOSITu. 

Poslanec Ing. Kolesár riešil zabezpečenie okien žalúziami v KD v Malom Ruskove, nakoľko pri rodinných 
akciách je vidieť priamo do vnútra sály. Premeranie okien mal prísť vykonať majiteľ firmy 
RENOVAX z Trebišova, no bohužiaľ sa do dnešného dňa nedostavil. Bude to potrebné riešiť asi 
s inou firmou. 

26.  Záver – keďže zo strany poslancov neboli žiadne pripomienky, starosta obce poďakoval 
prítomným za účasť a zasadnutie ukončil. 

 

 

Overovatelia: 

Ing. Borovský - ...................................... 

 

Ing. Jurko - ....................................... 

 



 
 


